
:

r'l§:,i"

§ffiffirJ
Salto, 13 de febrero de2023

Resolución N.' 02412023

VISTO: el procedimiento de Compra Directa N." 1040/2023 realizado por la

Dirección Departamental de Salto para la contatación del Servicio:

Acondicionamiento yloreparación de camioneta Toyota Hillux, matricula: HPE 1020

CONSIDERANDO: la necesidad de contar con otro vehículo para cubrir las

necesidades del Área locornoción dependiente de la Dirección Departamental de Salto

RESULTAIIDO que se realizó la invitaciónacolizar a diferentes oferentes, que se

publicó la compra en la Agencia Reguladora de Compras Estatales dando seguimiento a

la misma a través de SICE, cuya apertura fue el viemes 10 10212023 hora 12:00,

se constata que se han recibido dos ofertas para el arreglo mencionado y que

ambos proveedores cumplen con los requerimientos solicitados.

La Dirección Departamental de Salto selecciona al proveedor Mecánica Richard puesto

que se viene trabajando de forma satisfactoria con el mismo y además atiende a otro

vehículo por ser servicio oficial de JAC.

La Dirección Departamental de INAU Salto

RESUELVE:

I) At¡torizar la Compra DirectaN.". 1040/2023 realizadaparael acondicionamiento

y/o arreglo de camioneta Toyota Hilux matricula: HPE 1020 a la empresa:

Meciinica Richard partir de la fecha de la notificación de la Resolución de

Adjudicación, y por un monto de $71355(pesos uruguayos setenta y un mil

trescientos cincuenta y cinco) con impuestos incluidos.

II) Notificar ala empresa adjudicada.

ilD Cumplido pase a su archivo.

Dirección Departamental Salto
Uruguay431. Tel: 473-28752 I 473-31257 I 473-ZLSB5

(+598) 2915 73L7 - 29LS 07 tz
www.inau.gub.uy

Mtta.

ülR[t'lut'',

!flt! t[§ pAfiü81

..,iLNTAL
r.:,'r. ., ir.
:.i-..; - -..- .i


